ai  sapienti  della  citä  di  Pavia.  Er  befiehlt,  dafs  in  das  Buch  der  Statuten 

der  Stadt  dieses  Statut,  das  sein  Vater  erlassen  hat,  aufgenommen  werde, 

es  solle  auch  öffentlich  verkündigt  Verden,  dafs  niemand  sein  Unwissen- 
heit vorschützen  könne.  Ursache  waren  die  Klagen  der  Kaufleute,  welche 

von  den  Zollbeamten  stark  ausgebeutet  worden  waren.  40 

Pavia.    Pai).  Or.    Diesem  Stücke  ist  Nr.  248  als  Beilage  beigegeben. 

10* 
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AKCHIYIO  DI  STATO. 

*j250.     Ühereinkommen  zwischen  Peter  von  Savoyen,    Herrn  der 
Waadt,  rnid  den  Bürgern  von  Piacenza.  1251. 

Noverint  universi,  quod  cum  inter  nos  Petrum  de  Sabaudia  fratrem    5 

illustris   viri    comitis  Sabaudie   ex   una   parte   et  nos  cives  et  mercatores 
Placentinos   ex   altera   discordie   vertentur   super  quibusdam    dampnis   et 
injuriis    a   nobis   Placentinis    dicto   domino   P.    illatis,   tandem   inter   nos 

fuit  compositum  in  hunc   modum,    quod   nos   Piacentini   nomine   emende 
dampnorum   et   injuriarum   eidem   domino   Petro   a   nobis   illatarum    ipsi  10 
domino  Petro   et  heredibus   suis   in  perpetuum  donamus   et   concedimus, 
quod  pro  nobis  et  heredibus  nostris  super  nos,    per   quemcumque   locum 
per  chaminum  suum  res  nostre  transitum  facient,    duodecim   denarios  in 

quolibet  trossello,    duodecim    denarios  in    quolibet    honere    et    duodecim 
denarios  in  quolibet  equo,    de   quo    debetur  pedagium,    preter  pedagium  15 

de  dictis  rebus  eidem  debitum  et  consuetum  in  locis,    per  que  res  tran- 
sient  supradicte.    Et  nos  dictus  Petrus  per  hanc  emendam  dictos  Placen- 

tinos  de   dictis   dampnis   et   injuriis   nobis   factis   ab   ipsis  absolvimus  et 
quietamus.     Promittentes   quod    nos   per   chaminum   nostrum  personas  et 
res    eorum   pro    nostris    viribus   defendemus.      Si    qua    vero    dampna    et  20 
injurias  intulerunt  dicti  Piacentini  Claro  de  Perazolo  idest   societati   sue, 

de   ipsis   dampnis   et   injuriis   quietationem   aliquam   non   facimus;   immo 
protestamur,    quod    societas    dicti   Clari    possit  jus    suum    exigere   extra 
terram   nostram   a   dictis    civibus   et   mercatoribus   Placentinis.     In  cujus 
rei   testimonium   mutuis   scriptis   in   modum   cyrographi    confectis  mutua  25 
sigilla  apponimus.     Datum  anno  domini  MCOLI. 

Baronie  de   Vaud,  mazzo  1°,  perg.  4°  Nr.  22.    Abschrift  des  Professors   Conte 
Carlo  Cipolla. 
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'    *251.    Magister  Bertrand  von  St.  Maurice  rät  im  Auftrage  seines 
Herrn  des  Grafen  Ämadeus  von  Savoyen  dem  Capitain  und  der  Gesell- 

schaft der  die  Messen  und  Märkte  der  Champagne  umd  Brie  besuchenden 

Lombarden  ab,  statt  des  Weges  durch  Waadt  oder  Bresse,  wofür  der 

5  Graf  schriftliche  Bürgschaften  geleistet  hat,  den  durch  den  Dauphine 
und  das   Viennois  zu  nehmen.     Denselben  Auftrag   führt  er  bei  den 

Vertretern  der  Gar  des  des  foires  aus.      Lagny  1302  Februar  14^. 
Eingefügt  ist  das  Schreiben,  worin  der  Graf  den  Meister  bei  der 

Gesellschaft  der  Lombarden  beglaubigt. 

10  d.  d.  St.  Georges  (wohl  das  im  Jura)  1302  Februar  1. 

Angehängt  ist  das  Creditiv  bei  den  Gardes  des  foires  vom  gl.  Datum. 

In  Dei  nomine  amen.  Anno  domini  millesimo  trecentesimo  primo, 
indictione  quintadecima,  die  quartodecimo  mensis  Februarii.  Clareat 
evidenter,  quod  in  presentia  mei  notarii  et  testium  infrascriptorum  discretus 

15  vir  magister  Betrandus  de  Sancto  Mauricio  clericus  et  nuntius  illustris  viri 
domini  comitis  Sabaudie  representavit  et  dedit  nobili  viro  domino  Paulo 
Johannis  civi  Pistoriensi  honorabilf  capitaneo  Lonbardie  ex  parte  dicti 

domini  comitis  Sabaudie  ibidem  presentibus  pluribus  consulibus  et  mer- 
catoribus  Lonbardie   eorum  nomine  ac  vice  et  nomine  aliorum  consulum 

20  et  mercatorum,  quos  tangit  negotium  infrascriptum,  quandam  licteram 
cujus  tenor  talis  est: 

Amedeus  comes  Sabaudie  discreto  viro  et  amicho  suo  karissimo 

domino  capitaneo  Lonbardorum  et  mercatorum  nundinas  Canpanie  et  Brie 

et   in   rengno   Francie   frequentantium   salutem    et   dilectionem  sinceram. 
25  Dilectum  clericum  nostrum  magistrum  Berandum  de  Sancto  Mauricio 

exibitorem  presentium  ad  vos  mictimus,  cui  injunsimus  super  facto  itineris 
seu  camini  terre  nostre  aliqua  vobis  ex  parte  nostra  oretenus  referenda, 

vos  rogantes,  quatinus  ad  ea,  que  idem  magister  Bertrandus  nuntius 
noster  vobis  propter  hoc  destinatus  super  facto  itineris  predicti  vobis  ex 

30  parte  nostra  oretenus  referetur,  credatur  fidutialiter  tanquam  nobis,  tale 

super  premissis  consilium  adibentes,  quod  ad  nostrum  et  vestrum  cedat 
honorem  et  dapnum  et  perichulum  mercatorum  valeat  evitari.  Vale.  Datum